
Z á k l a d n á  š k o l a ,  M á j o v é  n á m e s t i e  1 ,  0 8 0 0 1  P r e š o v  

 

 

 

Číslo: PO-2019/097–ZS-03     Prešov, 30. 08. 2019 

 

 

 

Rozhodnutie riaditeľky školy 
o prijatí žiaka (žiačky) do zariadenia školského stravovania v školskom roku 2019/2020, 

určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov vo výške nákladov na nákup potravín 

a podmienok úhrady v zariadení školského stravovania 

 

 

      Riaditeľka ZŠ Májové námestie 1 v Prešove podľa § 5 ods. 6 v spojení s § 38 ods. 4  

zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodla takto:  

 

prijíma žiakov – stravníkov do zariadenia školského stravovania v školskom roku 

2019/2020, 

 od 3. septembra 2019 a určuje príspevok na čiastočnú úhradu nákladov vo výške 

nákladov na nákup potravín a určuje podmienky úhrady v zariadení školského 

stravovania 

 

                                                       I. stupeň  0, 21 € bez dotácie - 1, 41 € 

                                         I. stupeň s diétou            0, 46 € bez dotácie - 1, 66 € 

                                                     II. stupeň   0, 30 € bez dotácie - 1, 50 € 

                           II. stupeň športová trieda  0, 56 € bez dotácie - 1, 76 € 

                      II. stupeň diéta  0, 56 € bez dotácie - 1, 76 € 

                                                 Zamestnanci 1, 41 €  

                                                 Dôchodcovia 3, 13 €   
         

          Zákonný zástupca žiaka (žiačky) je povinný uhradiť príspevok na čiastočnú úhradu 

nákladov a dodržať  podmienky úhrady v zariadení školského stravovania v súlade so 

Všeobecne záväzným nariadením mesta Prešov č. 4/2019 o výške príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v pôsobnosti mesta Prešov. Príspevky na 

čiastočnú úhradu sa uhrádzajú najneskôr do 25. dňa predchádzajúceho kalendárneho mesiaca. 

Toto rozhodnutie platí do nadobudnutia účinnosti nového rozhodnutia, ktoré bude vydané 

podľa nového VZN. 

Menný zoznam stravníkov je prílohou a tvorí súčasť rozhodnutia.  

 

 

 

                                                                                          PaedDr. Dana Štucková 

                                                                                                 riaditeľka školy 

Rozhodnutie sa doručí: 
1. Referát školstva, mládeže a športu, Odbor školstva, kultúry a cestovného ruchu MsÚ Prešov 

2. K spisu 

 


